Администрация
муниципального образования Бегуницкое сельское поселение
Волосовского муниципального района
Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                          25.12.2023 г.                                                             № 433
д. Бегуницы

О внесении изменений в постановление главы администрации от 29.03.2023 г. № 95 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений от молодых семей о включении их в состав участников мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».

В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального образования Бегуницкое  сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление от 29.03.2023 г. № 95 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений от молодых семей о включении их в состав участников мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» следующие изменения:
1) Раздел 1 пункт 1.2. Второй абзац изложить в новой редакции:
«Участником Мероприятия может быть молодая семья, в том числе молодая семья, имеющая одного ребенка и более, где один из супругов не является гражданином Российской Федерации, а также неполная молодая семья, состоящая из одного молодого родителя, являющегося гражданином Российской Федерации, и одного ребенка и более, соответствующие следующим требованиям:
а) возраст каждого из супругов либо одного родителя в неполной семье на день принятия высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации решения о включении молодой семьи - участницы Мероприятия в список претендентов на получение социальной выплаты в планируемом году не превышает 35 лет;
б) молодая семья признана нуждающейся в жилом помещении в соответствии с пунктом 7 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 (далее – Правила);
в) наличие у семьи доходов, позволяющих получить кредит, либо иных денежных средств, достаточных для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты.
Молодые семьи представляют документы до 1 мая года, предшествующего планируемому году реализации Мероприятия.
2) Раздел 2 пункт 2.9. Исключить подпункты е), и) с последующим изменением литерации.
2. Обнародовать настоящее Постановление в установленном порядке и разместить  на официальном сайте Бегуницкого сельского поселения.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
Бегуницкое сельское поселение:                                                 А.И. Минюк

Администрация

муниципального образования Бегуницкое сельское поселение

Волосовского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25

.12

.2023 г.                                                             №

433

д. Бегуницы

О внесении изменений в постановление

главы администрации

от 29.03.2023 г. № 95

«

Об утверждении административног

о регламента предоставления

муниципальной услуги

«Прием заявлений от молодых семей о включении их в состав участников мероприятия по

обеспечени

ю жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам

Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки

гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно

-

коммунальных услуг» государственной

программы Российской Фе

дерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

.

В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального

образования Бегуницкое

сельское поселение Волосовского муниципального района

Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством

,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести в Постановление

от

29.03.2023 г. № 95

«

Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги

«Прием заявлений от молодых семей о

включении их в состав участников мероприятия по обеспечению жильем молодых семей

федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федер

ации в реализации

полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и

оплате жилищно

-

коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами гражда

н

Российской Федерации»

следующие изменения:

1)

Р

аздел 1 пункт 1

.2

.

Второй абзац изложить в новой редакции:

«

Участником Мероприятия может быть молодая семья, в том числе молодая семья,

имеющая одного ребенка и более, где один из супругов не является

гражданином Российской

Федерации, а также неполная молодая семья, состоящая из одного молодого родителя,

являющегося гражданином Российской Федерации, и одного ребенка и более,

соответствующие следующим требованиям:

а) возраст каждого из супругов либо одно

го родителя в неполной семье на день

принятия высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации решения о

включении молодой семьи

-

участницы Мероприятия в список претендентов на получение

социальной выплаты в планируемом году не превышает 35 лет

;

б) молодая семья признана нуждающейся в жилом помещении в соответствии с

пунктом 7 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение

(строительство) жилья и их использования, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федер

ации о

т 17.12.2010 № 1050

(далее

–

Правила);

в) наличие у семьи доходов, позволяющих получить кредит, либо иных денежных

средств, достаточных для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части,

превышающей размер предоставляемой социальной выплаты.

Мол

одые семьи представляют документы до 1 мая года, предшествующего

планируемому году реализации Мероприятия.